
Gültig ab  

1. August 2020

Neuer Fahrplan, besseres System:

Mit dem Rufbus in Nordfriesland mobil unterwegs

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.



Neuer Fahrplan, besseres System

Mit dem Rufbus  
durch Nordfriesland
Liebe Fahrgäste,

damit Sie Ihre Fahrten mit dem Rufbus zukünftig noch 

besser planen können, gilt ab dem 1. August 2020 für viele 

Rufbusgebiete im Kreis Nordfriesland ein neues Fahrten- 

und Buchungssystem. 

Was ist neu? Ab sofort verkehren die Rufbusse in neun 

von 13 Rufbusgebieten* nach einem Fahrplan mit fest-

stehenden Abfahrtszeiten. Alle Haltestellen eines Ortes 

haben dabei die gleiche Abfahrtszeit und weichen lediglich 

geringfügig in beide Richtungen ab. Zudem wurden viele 

Umstiegsmöglichkeiten optimiert, sodass Sie vom Rufbus 

in die Bahn oder in den Regionalbus umsteigen können. 

Ebenfalls neu: Ab 1. August können Sie Ihre Fahrten nicht 

nur telefonisch, sondern auch bequem online buchen unter 

rufbus.nordfriesland.de. Die eingeführten Haltestellencodie-

rungen vereinfachen zudem die Angabe Ihrer Haltestelle. 

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Fahrt!

Nord

Mitte

Süd

Eiderstedt

Rufbusbereiche und -gebiete 

Eine Übersichtskarte mit den 

vier Rufbusbereichen und den 

dazugehörigen Buchungshot-

lines finden Sie als Einklapper 
am Ende dieser Broschüre.

* Ausgenommen sind die 

vier Rufbusgebiete Langen-

horn, Joldelund, Bredstedt 

und Nordstrand. In diesen 

werden alle Haltestellen 

weiterhin flexibel mit der 
Umsteigehaltestelle und 

untereinander verknüpft.  
Die Fahrzeiten richten sich 

nach den Fahrtanmeldungen.

Schritt 1

Buchen Sie rechtzeitig Ihre Fahrt –  

telefonisch oder online. Bitte beachten  

Sie die jeweiligen Voranmeldezeiten.

Halten Sie für die Buchung  

folgende Angaben bereit:

 k Fahrtnummer – Die Fahrtnummer finden 

Sie in der obersten Zeile des Fahrplans. 

 k Wunschhaltestelle – Wo möchten Sie in 

den Rufbus zusteigen?

 k Zielhaltestelle – Wo möchten Sie  

aussteigen?

 k Ihr Name und Ihre Telefonnummer *

 k Anzahl der Fahrgäste – Mit wie viel  

Personen möchten Sie den Rufbus  

nutzen?

 k Sperriges Gepäck – Haben Sie einen Kin-

derwagen, Rollator oder Rollstuhl dabei?

Schritt 2 

Für die Rufbusbereiche Nord, Süd  

und Eiderstedt

 k Es werden nur Haltestellen mit Fahrt- 

anmeldung angefahren, sodass Ihre  

Abfahrtszeit geringfügig in beide  

Richtungen abweichen kann.

 k Seien Sie daher bitte fünf Minuten  

vor der Abfahrtszeit gemäß Fahrplan  

an Ihrer Wunschhaltestelle.

Schritt 2 

Für den Rufbusbereich Mitte und Nordstrand

 k Die Rufbuszentralen sammeln und  

bearbeiten alle Fahrtanmeldungen.

 k Ihre genaue Abfahrtszeit wird Ihnen 

rechtzeitig mitgeteilt.

Schritt 3

 k Ihr Rufbus bringt Sie entspannt und  

bequem zur Ihrer Ausstiegshaltestelle.

In 3 Schritten zum Ziel

Buchen, einsteigen, ankommen!
So einfach geht’s.

1

2

3

* Alternativ ist eine Bestellung auch mit unterdrückter Nummer  

und unter Nennung eines Codewortes möglich.4 | Neuer Fahrplan, besseres System In 3 Schritten zum Ziel | 5



Wer , wie, was?

Was genau ist ein Rufbus?

Der Rufbus ergänzt den öffentlichen 
Personennahverkehr und verbindet kleine 

Gemeinden, abgelegene Ortschaften und 

größere Städte mit Umstiegsmöglichkeiten 

in Bus und Bahn miteinander. Er verkehrt 

zwischen festen Haltestellen und zu einem 

festen Fahrplan, aber nur, wenn Sie ihn vor-

her bestellt haben.

Wie funktioniert der Rufbus?

Der Rufbus hält nur, wenn Sie ihn rufen. 

Eine rechtzeitige Anmeldung ist zwingend 

erforderlich, damit die Bestellungen  

bearbeitet werden können.

An wen richtet sich das  
Rufbusangebot genau?

Das Rufbusangebot richtet sich an alle, die 

auch ohne PKW auf dem nordfriesischen 

Festland mobil sein möchten.

Sind die Rufbus-Fahrpläne auf die 
übrigen Fahrpläne abgestimmt?

Ja. Die Fahrzeiten des Rufbusses ermögli-

chen es Ihnen, an wichtigen Verknüpfungs-

punkten bequem in die Bahn oder den 

Regionalbus umzusteigen. 

Ist der Rufbus ähnlich flexibel  
wie ein Taxi?

Nein. Der Rufbus fährt nur zu bestimmten 

Zeiten, die Sie den jeweiligen Fahrplänen 

entnehmen können.

Was ist der Unterschied  
zu einem Linienbus?

Im Gegensatz zum Linienbus, der seine 

festen Routen nicht verlassen darf, fährt der 

Rufbus nur zu den Haltestellen, für die sich 

Fahrgäste angemeldet haben. Dadurch ist er 

meist schneller, flexibler und auch nachhal-
tiger als ein Linienbus.

Verkehrt der Rufbus  
auch am Wochenende?

Ja, denn der Rufbus kennt keine freien 

Tage: Er fährt an den Schultagen, in den 

Ferien und an den Wochenenden.

Welche Haltestellen werden vom 
Rufbus angefahren?

Der Rufbus fährt über 1.100 Haltestellen 

an. Ihre nächste Haltestelle können Sie  

dem Haltestellenverzeichnis und der  

interaktiven Karte auf der Website  

rufbus.nordfriesland.de entnehmen.

Die häufigsten Fragen und Antworten  

rund um den Rufbus

Welche Städte und Orte gehören 
zu welchem Rufbusbereich?

Der Rufbus ist in die vier Bereiche Nord, 

Mitte, Süd und Eiderstedt aufgeteilt. Das 

für Sie interessante Gebiet inklusive der 

Buchungshotlines sehen Sie auf der Über-

sichtskarte am Ende dieser Broschüre.

Ist der Rufbus barrierefrei?

Ja. Bitte geben Sie bei der Buchung an, 

wenn Sie einen Kinderwagen, Rollstuhl, 

Rollator o.ä. mitnehmen wollen, damit ein 

barrierefreies Fahrzeug für Sie bereitsteht.

Wenn kein barrierefreies Fahrzeug benötigt 

wird, kann anstelle des Kleinbusses auch 

ein speziell gekennzeichnetes Taxi zum Ein-

satz kommen.

Ist eine Gruppenbeförderung  
im Rufbus möglich?

Der Rufbus verfügt über acht Sitzplätze, 

sodass eine Gruppenbeförderung nur nach 

Verfügbarkeit möglich ist. Detaillierte 

Informationen hierzu finden Sie in den 
Nutzungsbedingungen.

Wie buche ich meine Fahrt?

Für telefonische Buchungen ist die Rufbus-

zentrale montags bis samstags von 8.00 bis 

18.00 Uhr für Sie erreichbar. Bestellen Sie 

je nach Wunschabfahrtszeit Ihren Rufbus 

ggf. schon am Vortag. 

Ab 1. August 2020 können Sie Ihre  

Fahrten auch ganz bequem und rund um 

die Uhr online buchen. Bitte beachten Sie 

hier die ggf. abweichenden Anmeldefristen.

Kann ich meine Rückfahrt  
gleich mitbuchen?

Ja. Sofern Ihnen die Uhrzeit für Ihre Rück-

fahrt bereits bekannt ist, können Sie diese 

bei Ihrer Bestellung gleich mitbuchen.

Wie weit im Voraus kann ich  
meine Rufbusfahrt buchen?

Sie können Ihre Rufbusfahrt bis zu 14 Tage 

im Voraus bestellen.

Was kostet eine Fahrt und gibt  
es Vergünstigungen?

Für den Rufbus gilt der normale, landeswei-

te Schleswig-Holstein-Tarif.  Eine einfache 

Fahrt bis zum nächsten größeren Ort kostet 

i. d. R. für einen Erwachsenen 2,40 €, für  

ein Kind 1,45 €. Mit einer BahnCard oder 

SH-Card sind Sie noch günstiger unterwegs.

Das komplette Fahrkartenangebot und alle 

Vergünstigungen finden Sie unter nah.sh/

fahrkarten. Dort können Sie sich auch den 

Preis für Ihre Fahrt ermitteln lassen.

Wo kaufe ich meine Fahrkarte?

Fahrkarten können Sie im Rufbus gegen 

Barzahlung erwerben oder als Online- bzw. 

Handy-Ticket vorlegen. Zudem ist es mög-

lich, im Rufbus auch Fahrkarten für weiter 

entfernte Ziele in Schleswig-Holstein und 

Hamburg zu lösen.

Ausführliche Informationen 
 zum Rufbus finden Sie unter  

rufbus.nordfriesland.de

6 | Gut zu wissen Gut zu wissen | 7



Rufbusbereich Nord | 98 | Rufbusbereich Nord

Uphusum

Osterklanxbüll Süderlügum

Klanxbüll

NiebüllNiebüll

Rodenäs-
Neudorf Rodenäs

Neukirchen/
Südbevertoft

DagebüllGalmsbüll

Humptrup-KrakebüllEmmelsbüll-
Horsbüll

Emmelsbüll-
Osterdeich

Humptrup

EllhöftEllhöft
Neufeddersbüll

Aventoft-
Rosenkranz

Aventoft-
Haasberg

Fr.-Wilhelm-
Lübke-Koog

Aventoft

Braderup

Lexgaard

RB66 von/nach 
Tondern

U

U RE6 von/nach Husum

B R1 von/nach Flensburg

RE6 von/nach
Westerland (Sylt)

U C

C

R

Fahrt 111 113 115 117 119 121 123

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Ellhöft 07:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Süderlügum 07:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

Lexgaard 07:11 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

Braderup 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Uphusum 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17

Humptrup-Krakebüll 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19

Humptrup 07:21 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21

Süderlügum 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Aventoft-Haasberg 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Aventoft 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33

Aventoft-Rosenkranz 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Neufeddersbüll 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41

Neukirchen/Südbevertoft 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

Rodenäs 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

Rodenäs-Neudorf 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51

Osterklanxbüll 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Klanxbüll 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Klanxbüll Bahnhof  U> R> 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen  

U> R> In Klanxbüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den RE6 nach Westerland (Sylt)  

sowie in den Rufbus nach Niebüll.

Fahrten nur nach Voranmeldung! Klanxbüll — Süderlügum | Richtung 1

Fahrplan und Haltestellenverzeichnis  

für diesen Korridor s. S. 15

Rufbusgebiet Klanxbüll — Süderlügum
Besondere Hinweise

 • Umsteigehaltestellen: Klanxbüll Bahnhof (türkis markiert ·)  

und Süderlügum Bahnhof (pink markiert ·)

 • Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  

bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

 • In Klanxbüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den Rufbus über  

Emmelsbüll-Horsbüll nach Niebüll (Fahrplan siehe Seite 15).

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T 0 48 41 . 67 444
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt

oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



Rufbusbereich Nord | 1110 | Rufbusbereich Nord

Klanxbüll — Süderlügum | Richtung 2 Fahrten nur nach Voranmeldung!

Aventoft
 H Abzw. AVE1

 H Dorf AVE2

 H Hungerburg AVE5

 H Kirchgraben AVE6

 H Neufeld AVE7

 H Revtoftweg AVE11

 H Siedlung AVE9

 H West AVE10

Aventoft-Haasberg 
 H Grenzstraße HUM1

 H Haasberg AVE4

Aventoft-Rosenkranz 
 H Fischerhäuser AVE3

 H Rosenkranz AVE8

Braderup 
 H Am Wald BRA1

 H B 5 BRA2

 H Bäckerfenne BRA3

 H Braderupfeld BRA4

 H Braderupmühle BRA5

 H Doppeleiche BRA6

 H Dorfstraße BRA7

 H Kirche BRA8

 H Neulandsweg BRA9

Ellhöft 
 H Böglum ELL1

 H Böglum B 5 ELL2

 H Böglum Grenze ELL7

 H Dorf ELL3

 H Ellhöft ELL4

 H Ellhöftfeld ELL5

 H Schulstraße ELL6

Emmelsbüll-Horsbüll 
 H Emmelsbüll Abzw. Rotzbüll EHO1

 H Emmelsbüll Alter Bahnhof NEU2

 H Emmelsbüll Bahnübergang EHO2

 H Emmelsbüll Brodersen EHO3

 H Emmelsbüll Diedersbüll EHO4

 H Emmelsbüll Ebbüllfeld EHO5

 H Emmelsbüll Hoddebülldeich EHO6

 H Emmelsbüll Karstensen EHO8

 H Emmelsbüll L.A.Jessen-Siedlung EHO10

 H Emmelsbüll Nordwarft EHO11

 H Emmelsbüll Rotzbüll EHO12

 H Emmelsbüll Schule EHO13

 H Emmelsbüll Südfeddersbüll EHO14

 H Emmelsbüll Toftum I EHO15

 H Emmelsbüll Toftum II EHO16

 H Emmelsbüll Wasserslebener Weg EHO17

 H Emmelsbüll-Horsbüll  

 Abzw. Hoddebülldeich EHO18

 H Emmelsbüll-Horsbüll Mitteldeich EHO20

 H Emmelsbüll-Horsbüll Südwesthörn EHO7

 H Horsbüll Abzw. Diedersbüll EHO22

 H Horsbüll Alte Schule EHO23

 H Horsbüll Bäcker EHO24

 H Horsbüll Benninghusum EHO25

 H Horsbüll Feuerwehr EHO26

 H Horsbüll Hans-Marks-Weg EHO27

 H Horsbüll Hunwerthusum EHO28

 H Horsbüll Süderwisch EHO29

 H Horsbüll Uthlandeweg EHO30

 H Horsbüll Zur Stöpe EHO31

Emmelsbüll-Osterdeich 
 H Emmelsbüll Kleinkoogsdeich EHO9

 H Emmelsbüll-Horsbüll Elenenhof EHO19

 H Emmelsbüll-Katzhörn EHO21

 H Gotteskoogdeich EHO32

Klanxbüll — Süderlügum | Haltestellenverzeichnis

Fahrt 112 114 116 118 120 122 124

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Klanxbüll Bahnhof  >U >R 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

Klanxbüll 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

Osterklanxbüll 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08

Rodenäs-Neudorf 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10

Rodenäs 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12

Neukirchen/Südbevertoft 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16

Neufeddersbüll 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

Aventoft-Rosenkranz 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Aventoft 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28

Aventoft-Haasberg 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31

Süderlügum 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36

Humptrup 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

Humptrup-Krakebüll 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

Uphusum 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44

Braderup 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46

Lexgaard 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Süderlügum 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Ellhöft 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen

>U >R In Klanxbüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von dem RE6 aus Westerland (Sylt)  

sowie von dem Rufbus aus Niebüll.

p



Rufbusbereich Nord | 1312 | Rufbusbereich Nord

Friedrich-Wilhelm-Lübke-Koog 
 H Horsbüller Weg LUB1

 H Krumhörn LUB2

 H Nordhörn LUB3

 H Revtofter Weg LUB4

 H Rickelsbüller Weg LUB5

 H Schleusenweg LUB6

 H Südhörn LUB7

 H Wellumweg LUB8

 H Wippenbüller Weg LUB9

Humptrup
 H An den Salzbuden HUM2

 H Grellsbüllfeld HUM3

 H Hauptstraße HUM4

 H Humptrupfeld HUM5

 H Kjerstr. HUM7

 H Neuenkirchener Straße HUM8

 H Schulweg HUM9

Humptrup-Krakebüll
 H Aventofter Str. II NIB11

 H Hauptstraße HUM10

 H Humptrup Kahlebüll HUM6

 H Klappstein HUM11

 H Walz HUM12

Klanxbüll 
 H Bahnhofstraße KLA2

 H Kirche KLA4 

 H Klanxbüll Bahnhof KLA1

 H Neubaugebiet KLA5

 H Wieding-Neuer-Koog KLA6

Osterklanxbüll 
 H Klanxbüll Burg KLA3

 

Lexgaard
 H Ochsenweg I LEX1

 H Ochsenweg II LEX2

 H Ravensweg LEX3

 H Remper LEX4

 H Tweedtweg LEX5

Neukirchen / Südbevertoft 
 H Abzw. Hattersbüllhallig NEU3

 H Beim Siel NEU4

 H Bevertoft-Nord NEU5

 H Beverweg NEU6

 H Bundesgaarder Weg NEU7

 H Christinenfeld NEU8

 H Emil-Nolde-Schule NEU9

 H Fegetasch NEU10

 H Großhallig NEU11

 H Hesbüll Abzw. Nord NEU21

 H Hesbüll Alte Schule NEU22

 H Hesbüll Hotel NEU23

 H Hesbüll Silo NEU12

 H Hesbüllfeld NEU13

 H Hesbüllsee NEU14

 H Koop NEU15

 H Moorhofweg NEU16

 H Nolde Museum NEU17

 H Nordosterdeich NEU18

 H Süderhesbüll NEU24

 H Südfrersbüll NEU19

 H Vosgerau NEU20

Neufeddersbüll 
 H Feddersbüller Weg NEU1

Klanxbüll — Süderlügum | Haltestellenverzeichnis

Rodenäs 
 H Clixbüllhof ROD1

 H Friedrichenkoog Boysen ROD8

 H Friedrichenkoog Ehlers ROD9

 H Kirche ROD3

 H Lossenweg ROD4

 H Oldorf ROD5

 H Rickelsbüll ROD6

 H Zollhäuser ROD7

Rodenäs-Neudorf 
 H Gaststätte Weber ROD2

Süderlügum 
 H Am Sportplatz SUL1

 H Dahlke SUL3

 H Grenzstraße I SUL4

 H Grenzstraße II SUL5

 H Haberland SUL6

 H Neuflützholm SUL7

 H Pol-Posten SUL8

 H Sandfenne SUL9

 H Schule SUL10

 H Süderlügum Bahnhof SUL2

 H Süderlügumfeld SUL11

 H Tetens SUL12

 H Wimmersbüll Schule SUL14

 H Wimmersbüll Stichemede SUL15

 H Wimmersbüll Zollstraße SUL16

 H Zur Heide SUL13

Uphusum 
 H Broder-Paysens-Weg UHU1

 H Dorf UHU4

 H Dorfstraße UHU5

 H Gotteskoogallee UHU2 

 H Uphusum Bahnhof UHU3

 H Uphusumfeld UHU6

Klanxbüll — Süderlügum | Haltestellenverzeichnis



Rufbusbereich Nord | 1514 | Rufbusbereich Nord

Fahrt in Richtung 1 201 203 205 207 209 211 213

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Klanxbüll Bahnhof >U>R 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Fr.-W-Lübke-Koog 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09

Emmelsbüll-Horsbüll 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Emmelsbüll-Osterdeich 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

Galmsbüll 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28

Dagebüll 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Galmsbüll-Blocksberg 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

Maasbüll/Grotsand 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46

Deezbüll 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Niebüll Bahnhof  U>R> 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

1 nicht am 24. und 31.12. | 2  nicht an Schultagen | >U>R In Klanxbüll Bahnhof bestehen Umstiegsmög-

lichkeiten von dem RE6 aus Westerland (Sylt) und von dem Rufbus aus Ellhöft.  | U>R>  In Niebüll Bahnhof 

bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den RE6 nach Husum sowie in weitere Bus- und Bahnlinien.

Fahrten nur nach Voranmeldung! Niebüll | Korridor D | Richtung 1 und 2

Fahrt in Richtung 2 202 204 206 208 210 212 214

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Niebüll Bahnhof >U>R 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

Deezbüll 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11

Maasbüll/Grotsand 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15

Galmsbüll-Blocksberg 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Dagebüll 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28

Galmsbüll 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

Emmelsbüll-Osterdeich 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39

Emmelsbüll-Horsbüll 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43

Fr.-W-Lübke-Koog 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

Klanxbüll Bahnhof U>R> 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58

Uphusum

Klanxbüll Holm

BosbüllNiebüll (Stadt)

Langstoft

Deezbüll

Risum-Lindholm

Stedesand

Dagebüll

Galmsbüll

Emmelsbüll-
Osterdeich

Emmelsbüll-
Horsbüll

F
Schlüttsiel

KlixbüllKlixbüll

Klockries

Maasbüll/
Grotsand

Efkebüll
Dagebüll-
Waygaard

Galmsbüll-
Blocksberg

Tinning-
stedt

Niebüll BahnhofNiebüll Bahnhof

Fr.-Wilhelm-
Lübke-Koog

C

C

C

R>

<R

Korri
dor D

Korri
dor E

Korridor F

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen | >U>R In Niebüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglich-

keiten von dem RE6 aus Husum, von der R1 aus Flensburg sowie von weiteren Bus- und Bahnlinien. 

U>R> In Klanxbüll Bf. bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den RE6 nach Westerland (Sylt) und in den Rufbus nach Ellhöft.

Rufbusgebiet Niebüll
Besondere Hinweise

 • Umsteigehaltestellen: Niebüll Bahnhof (türkis markiert ·),  

Klanxbüll Bahnhof (pink markiert ·) und Schlüttsiel / Anleger (lila markiert ·)

 • Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  

bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

 • Der Rufbus verkehrt mit den drei Korridoren D, E und F, die auf Niebüll Bahnhof zulaufen.

 • Im Korridor F bedient der Rufbus den Fähranleger Schlüttsiel, von dem Verbindungen zu  

den Halligen bestehen.

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T 0 48 41 . 67 444
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt

oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



Rufbusbereich Nord | 1716 | Rufbusbereich Nord

Fahrt in Richtung 1 221 223 225 227 229 231 233

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Niebüll Bahnhof >U >B 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

Niebüll 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Langstoft 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09

Uphusum 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Holm 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

Bosbüll 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Klixbüll 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Tinningstedt 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen 

>U >B In Niebüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von dem RE6 aus Husum und Westerland (Sylt),  

von der R1 aus Flensburg sowie von weiteren Bus- und Bahnlinien.

Niebüll | Korridor E | Richtung 1 und 2 Fahrten nur nach Voranmeldung!

Fahrt in Richtung 2 222 224 226 228 230 232 234

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Tinningstedt 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30

Klixbüll 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34

Bosbüll 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

Holm 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41

Uphusum 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

Langstoft 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

Niebüll 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Niebüll Bahnhof  U> B> 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen 

U> B> In Niebüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den RE6 nach Husum und Westerland (Sylt)  

sowie in weitere Bus- und Bahnlinien.

Fahrt in Richtung 1 241 243 245 247 249 251 253

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Niebüll Bahnhof >U >B 07:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Klockries 07:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09

Risum-Lindholm 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Stedesand 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17

Efkebüll 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19

Dagebüll-Waygaard 07:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24

Schlüttsiel F> – 09:32 – – – 17:32 –

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen

>U >B In Niebüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von dem RE6 aus Husum und Westerland (Sylt) 

sowie von weiteren Bus- und Bahnlinien.

F> In Schlüttsiel bestehen Umstiegsmöglichkeiten in die Fähre nach Hooge und Langeneß.

Fahrten nur nach Voranmeldung! Niebüll | Korridor F | Richtung 1 und 2

Fahrt in Richtung 2 242 244 246 248 250 252 254

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Schlüttsiel >F – 09:32 – – – 17:32 –

Dagebüll-Waygaard 07:30 – 11:30 13:30 15:30 – 19:30

Efkebüll 07:36 – 11:36 13:36 15:36 – 19:36

Stedesand 07:39 – 11:39 13:39 15:39 – 19:39

Risum-Lindholm 07:43 09:50 11:43 13:43 15:43 17:50 19:43

Klockries 07:48 09:55 11:48 13:48 15:48 17:55 19:48

Niebüll Bahnhof  U> B> 07:53 10:00 11:53 13:53 15:53 18:00 19:53

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen

>F In Schlüttsiel bestehen Umstiegsmöglichkeiten von der Fähre aus Hooge und Langeneß.

U> B> In Niebüll Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in den RE6 nach Husum und Westerland (Sylt),  

in die R1 nach Flensburg sowie in weitere Bus- und Bahnlinien.



Rufbusbereich Nord | 1918 | Rufbusbereich Nord

Bosbüll 
 H Bosbüllfeld BOS1

 H Hauptstraße BOS2

 H Westerstraße I BOS3

 H Westerstraße II BOS4

Dagebüll 
 H Bottschlott DAG2

 H Broderswarft DAG3

 H Damm DAG4

 H Fahretoft Ingwersen DAG13

 H Fahretoft Nyhörn DAG14

 H Fahretoft Richardsen DAG15

 H Fahretoft Schmiede DAG16

 H Fahretoft Schule DAG17

 H Hauke-Haien-Koog Erismann DAG19

 H Hauke-Haien-Koog Richardsen DAG20

 H Kirche DAG5

 H Lüthus DAG6

 H Moordeich/Abzw. Bottschlotterkoog DAG7

 H Nordseesiedlung DAG9

 H Osewoldterkoog Carstensen DAG21

 H Peterswarft DAG10

 H Sparmarkt DAG11

 H Tudenswarft DAG12

Dagebüll-Waygaard 
 H Dagebüll Bollhaus DAG1

 H Dagebüll Norderwaygaard DAG8

 H Waygaard Bäcker DAG22

 H Waygaard Brücke DAG23

 H Waygaard Dorf DAG24

 H Waygaard Süderwaygaard DAG25

Deezbüll 
 H Niebüll-Deezbüll Deich NIB1

 H Niebüll-Deezbüll NIB2

 H Niebüll-Deezbüll Morgenstern NIB10

Efkebüll 
 H Brücke LAN9

 H Hunnswarft LAN2

 H Ost LAN10

 H Weißer Koog LAN1

 H West LAN11 

Emmelsbüll-Horsbüll 
 H Emmelsbüll Abzw. Rotzbüll EHO1

 H Emmelsbüll Bahnübergang EHO2

 H Emmelsbüll Brodersen EHO3

 H Emmelsbüll Diedersbüll EHO4

 H Emmelsbüll Ebbüllfeld EHO5

 H Emmelsbüll Hoddebülldeich EHO6

 H Emmelsbüll Horsbüll Südwesthörn EHO7

 H Emmelsbüll Karstensen EHO8

 H Emmelsbüll L.A.Jessen-Siedlung EHO10

 H Emmelsbüll Nordwarft EHO11

 H Emmelsbüll Rotzbüll EHO12

 H Emmelsbüll Schule EHO13

 H Emmelsbüll Südfeddersbüll EHO14

 H Emmelsbüll Toftum I EHO15

 H Emmelsbüll Toftum II EHO16

 H Emmelsbüll Wasserslebener Weg EHO17

 H Emmelsbüll-Horsbüll  

 Abzw. Hoddebülldeich EHO18

 H Emmelsbüll-Horsbüll Mitteldeich EHO20

 H Horsbüll Abzw. Diedersbüll EHO22

 H Horsbüll Alte Schule EHO23

 H Horsbüll Bäcker EHO24

 H Horsbüll Benninghusum EHO25

 H Horsbüll Feuerwehr EHO26

 H Horsbüll Hans-Marks-Weg EHO27

 H Horsbüll Hunwerthusum EHO28

 H Horsbüll Süderwisch EHO29

 H Horsbüll Uthlandeweg EHO30

 H Horsbüll Zur Stöpe EHO31

Niebüll | Haltestellenverzeichnis

Emmelsbüll-Osterdeich 
 H Emmelsbüll Kleinkoogsdeich EHO9

 H Emmelsbüll-Horsbüll Elenenhof EHO19

 H Emmelsbüll-Katzhörn EHO21

 H Gotteskoogdeich EHO32

Friedrich-Wilhelm-Lübke-Koog 
 H Horsbüller Weg LUB1

 H Krumhörn LUB2

 H Nordhörn LUB3

 H Revtofter Weg LUB4

 H Rickelsbüller Weg LUB5

 H Schleusenweg LUB6

 H Südhörn LUB7

 H Wellumweg LUB8

 H Wippenbüller Weg LUB9

Galmsbüll 
 H Alter Christian-Albrechts-Koog  

 Friedenshof GAL1

 H Dreihardereck GAL4

 H Galmsbüllkoog GAL5

 H Hauberg GAL6

 H Marienkoog GAL8

 H Marienkoogdeich GAL9

 H Neugalmsbüll Kirche GAL15

 H Rautenhof GAL12

 H Wilhelminenhof GAL14

Galmsbüll-Blocksberg 
 H Galmsbüll Blocksberg/Bahnhof DAG18

 H Galmsbüll Kleiseerkoogsdeich GAL7

 H Galmsbüll Nordersterweg GAL11

Holm 
 H Dorfstraße HOL1

 H Gotteskoog Hermannshof HOL3

 H Nordergotteskoogweg HOL2

Klanxbüll
 H Klanxbüll Bahnhof  KLA1

Klixbüll 
 H Ecke KLI1

 H Kathal KLI2

 H Klixbüllkirche KLI3

 H Lindenhof KLI4

 H Mühlenhofweg Schwimmbad KLI5

 H Rückenstadt KLI6

 H Schütt KLI7

 H Sönnichsen KLI8

Klockries 
 H Risum-Lindholm Klockries RIL3

 H Risum-Lindholm Klockries Dorfstraße RIL2

 H Risum-Lindholm Klockries  

 Senfmühlenweg RIL4

 H Risum-Lindholm Legerade/ 

 Peter-Schmidts-Weg RIL22

 H Risum-Lindholm Wegacker RIL5

Langstoft
 H Niebüll-Langstoft NIB19

Maasbüll/Grotsand 
 H Galmsbüll Christian-Albrechts-Koog GAL2

 H Galmsbüll Deezbülleck GAL3

 H Galmsbüll Nahnshof GAL10

 H Galmsbüll Westerhof GAL13

 H Galmsbüll-Moordeich Schöpfwerk RIL1

 H Risum Fiete Moor RIL14

 H Risum-Maasbüll Bahnhof RIL25

 H Risum-Maasbüll Möller RIL26

 H Risum-Maasbüll Spätland RIL27

Niebüll | Haltestellenverzeichnis

p

Langstoft



20 | Rufbusbereich Nord

Niebüll 
 H Bäderstraße/Gewerbegebiet NIB3

 H Gotteskoog Alte Schule NIB12

 H Gotteskoog Baiersweg NIB13

 H Gotteskoog Behrendsweg NIB14

 H Gotteskoog Johannsen NIB15

 H Gotteskoog Klindt NIB16

 H Gotteskoog Rollwagenzug NIB17

 H Krankenhaus NIB5

 H Mega Companie NIB6

 H Moorhäuser NIB7

 H Niebüll Bahnhof NIB4

 H Uhlebüll Am Wang NIB18

 H Weidenweg NIB8

 H ZOB NIB9

Risum-Lindholm 
 H Große Hallig RIL20

 H Kornkoog RIL21

 H Lindholm Dorfplatz RIL6

 H Lindholm Grutstrich, Meelenäi RIL7

 H Lindholm Knopp RIL8

 H Lindholm Nord RIL10

 H Lindholm Schule RIL11

 H Lindholmkirche, Andersen-Haus RIL9

 H Risum Dänische Schule RIL12

 H Risum Deezbüller Straße RIL13

 H Risum Kaufmann Paulsen RIL15

 H Risum Nissen RIL16

 H Risum Pastorat RIL17

 H Risum Rabenecke RIL18

 H Risum Steege RIL19

 H Schäferhallig RIL23

 H Schule RIL24

Schlüttsiel
 H Ockholm Schlüttsiel/Anleger OCK16

Stedesand 
 H Alte Schule STE1

 H Alter Bahnhof STE2

 H Bredimg STE3

 H Brücke Lecker Au/Saatland STE5

 H Hunnebüller Weg STE6

 H Ketelsen STE7

 H Kirche STE8

 H Saatland STE5

 H Stedesand-Risum Saatland STE11

 H Trollebüll Abzweig STE12

 H Trollebüll Jensen STE13

 H Trollebüll Süd STE14

 H Trollebüll Wangisweg STE15

Tinningstedt 
 H Alte Schule TIN1

 H Hauptstraße TIN2

Uphusum
 H Dorf UHU4

 H Dorfstraße UHU5

 H Uphusum Bahnhof UHU3

 H Uphusumfeld UHU6

Niebüll | Haltestellenverzeichnis



Rufbusbereich Nord | 2322 | Rufbusbereich Nord

Westre

Westrefeld Bramstedtlund

Ladelund

Karlum Boverstedt

Neupepersmark

B  Rufbus fährt ohne Umstieg ab/bis Ladelund
weiter als R112 von/nach Leck

Achtrup

Leck

B R1 von/nach FlensburgB R1 von/nach Niebüll

C

Fahrt in Richtung 1 141 143 145 147 149 151 153 155

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa Sa

Hinweise ·1  ·1 ·1  ·1  

Ladelund 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34

Boverstedt 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

Bramstedtlund 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47

Neupepersmark 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

Westrefeld 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56

Westre 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00

Karlum 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04

Ladelund R>B 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08

1 nicht am 24. und 31.12. | Sa+So samstags, sonn- und feiertags 

Sa samstags, nicht an Feiertagen | R>B Ab Ladelund fährt der Rufbus als R112 weiter nach Leck ZOB.

Fahrten nur nach Voranmeldung! Ladelund | Richtung 1 und 2

Fahrt in Richtung 2 142 144 146 148 150 152 154 156

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa Sa

Hinweise ·1  ·1 ·1  ·1  

Ladelund B>R 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 22:50

Karlum 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 22:54

Westre 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58 22:58

Westrefeld 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 23:02

Neupepersmark 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:06

Bramstedtlund 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11 23:11

Boverstedt 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:18

Ladelund 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 23:24

1 nicht am 24. und 31.12. | Sa+So samstags, sonn- und feiertags 

Sa samstags, nicht an Feiertagen | B>R Die R112 aus Leck ZOB fährt in Ladelund als Rufbus weiter.

Rufbusgebiet Ladelund
Besondere Hinweise

 • Der Rufbus Ladelund fährt nur am Wochenende. Werktags ist der Bürgerbus Ladelund  

für Sie unterwegs. Informationen unter buergerbus-ladelund.de

 • Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  

bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

 • Ab Ladelund fährt der Rufbus umsteigefrei als Buslinie R112 weiter nach Leck ZOB.

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T 0 48 41 . 67 444
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt

oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



2524 | Rufbusbereich Nord

Bramstedtlund 
 H Alter Weg BRU2

 H Bramstedtfeld BRU3

 H Bramstedtfeld Grenzstraße BRU1

 H Heerweg BRU4

 H Osterstraße BRU5

Karlum 
 H Dorfstraße KAR1

 H Gläserkrug KAR2

 H Waldstraße KAR3

Ladelund 
 H Achtruper Straße LAD1

 H Alte Feuerwehr LAD2

 H Alte Post LAD3

 H Am Teich LAD4

 H Dänische Schule LAD6

 H Dorotheenhof LAD7

 H DRK-Bergstraße LAD8

 H Grundschule LAD9

 H Königsacker LAD10

 H Meierei LAD11

 H Mietwerkstatt LAD12

 H Mühle LAD13

 H Stato LAD15

Boverstedt 
 H Ort LAD16

 H Wendeplatz LAD17

Neupepersmark 
 H Neupepersmark BRU6

 H Nordmark LAD14

Westre 
 H Batzlaff WES1

 H Gemeindehaus WES4

 H Siedlung WES5

 H Süderfeld WES6

 H Waldkrug WES7

 H Westrefeld WES8

 H Zollhaus WES9

Westrefeld 
 H Beckhuuser Weg LAD5

 H Christiansglück WES2

 H Engholm WES3

 H Zollhäuser Betonstraße WES10

Ladelund | Haltestellenverzeichnis



Rufbusbereich Nord | 2726 | Rufbusbereich Nord

Lütjenhorn

Kalleshave

Sprakebüll
Leckfeld

Nord

Achtrup

StadumStadum

Holzacker

Knorburg

Oster-
Schnatebüll

Stedesand Sande Enge Schardebüll Soholm

Wester-Schnatebüll

Klintum

Leck

B
R1 von / nach

Flensburg

B
R112 von / nach 

Ladelund

B
R1 von / nach 

Niebüll

C

C

Fahrt 171 173 175 177 179 181 183

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Leck ZOB >B 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

Leck 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34

Leckfeld Nord 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Achtrup 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42

Kalleshave 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

Lütjenhorn 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47

Sprakebüll 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

Stadum 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54

Holzacker 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Knorburg 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59

Soholm 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

Schardebüll 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Enge 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05

Sande 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08

Stedesand 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10

Wester-Schnatebüll 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14

Oster-Schnatebüll 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Klintum 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

Leck 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Leck ZOB B> 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen

>B In Leck ZOB bestehen Umstiegsmöglichkeiten von der R1 aus Flensburg und Niebüll (Mo-Fr). 

B> In Leck ZOB bestehen Umstiegsmöglichkeiten mit der R1 nach Flensburg und Niebüll (Mo-Fr) und  

mit der R112 nach Ladelund (Sa+So)

Fahrten nur nach Voranmeldung! Leck | Richtung 1

Rufbusgebiet Leck
Besondere Hinweise

 • Umsteigehaltestelle: Leck ZOB (türkis markiert ·) 

 • Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  

bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

 • Der Rufbus fährt im Ring um Leck, der in beide Richtungen bedient wird. Es bestehen 

daher zu jeder Stunde Verbindungen von Leck in die umliegenden Orte.

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T 0 48 41 . 67 444
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt

oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



Rufbusbereich Nord | 2928 | Rufbusbereich Nord

Leck | Richtung 2  Fahrten nur nach Voranmeldung!

Achtrup 
 H Achtrup Feld ACH1

 H Achtruper Stuben ACH2

 H Alter Bahnhof ACH3

 H Arzt/Holzkahr ACH4

 H Büllsbüll ACH5

 H Ehrenmal ACH6

 H Grundschule ACH7

 H Kolonie ACH9

 H Ladestraße ACH10

 H Mühle ACH11

Enge 
 H Abzw. ESA1

 H Am Langenberg ESA4

 H Bober Heide/Stadumer Str. ESA5

 H Engerheide Trocknung ESA11

 H Hörn ESA2

 H Kirche ESA3

 H Langenberger Forst ESA7

 H Schulstraße ESA10

 H Toft ESA8

 H Windtechnik Nord ESA9

Holzacker 
 H Stadum Holzacker STA7

Kalleshave 
 H Achtrup Kalleshave ACH8

Klintum 
 H Alter Kirchenweg LEC1

 H Dorfstraße LEC2

 H Kiefernweg LEC3

Knorburg 
 H Enge-Sande Knorburg ESA12

Leck 
 H Achtern Diek LEC4

 H Amrumer Weg LEC5

 H Dänische Schule LEC6

 H Flensburger Straße LEC7

 H Friesenhaus LEC8

 H Industriestraße LEC9

 H Karlsmark LEC10

 H Kokkedahler Weg LEC11

 H Leckeng LEC12

 H Mühlenstrom LEC13

 H Norderbergstraße LEC14

 H Ost LEC15

 H Osterstraße LEC16

 H Ruhwinkel LEC17

 H Ründel LEC18

 H Schulzentrum LEC19

 H Sozialzentrum LEC20

 H Wikingerstraße LEC21

 H ZOB LEC22

Leckfeld Nord
 H Leckfeld Nord KAR4

Lütjenhorn 
 H Achtrup Süderstraße ACH12

Oster-Schnatebüll 
 H Alte Schule LEC23

 H Ehrenmal LEC24

Sande 
 H GreenTEC Campus ESA6

 H Kreuzung ESA13

 H Wendeplatz ESA14

Leck | Haltestellenverzeichnis

Fahrt 172 174 176 178 180 182 184

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Leck ZOB >B 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

Leck 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Klintum 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

Oster-Schnatebüll 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41

Wester-Schnatebüll 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Stedesand 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

Sande 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51

Enge 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Schardebüll 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56

Soholm 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58

Knorburg 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Holzacker 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02

Stadum 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Sprakebüll 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09

Lütjenhorn 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12

Kalleshave 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

Achtrup 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17

Leckfeld Nord 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21

Leck 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24

Leck ZOB  B> 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27

1 nicht am 24. und 31.12. | 2 nicht an Schultagen  

>B In Leck ZOB bestehen Umstiegsmöglichkeiten von der R1 aus Flensburg und Niebüll (Mo-Fr)  

und von der R112 aus Ladelund (Sa+So). 

B> In Leck ZOB bestehen Umstiegsmöglichkeiten mit der R1 nach Flensburg und Niebüll (Mo-Fr).

p



3130 | Rufbusbereich Nord

Schardebüll 
 H Ost ESA16

 H West ESA17

Soholm 
 H Dorfstraße ESA18

 H Hollmarksweg ESA19

 H Klapphagener Weg ESA20

 H Schnor um de Eck ESA15

Sprakebüll 
 H Dorfstraße SPA1

 H Gut Gaarde SPA2

Stadum 
 H B 199 STA1

 H Bad STA2

 H Fresenhagen STA3

 H Gut Fresenhagen STA4

 H Hedwigsruh STA5

 H Hof Berg STA6

 H Kaserne STA8

 H Ort STA9

 H Westerheide STA10

Stedesand 
 H Alte Schule STE1

 H Alter Bahnhof STE2

 H Bredimg STE3

 H Hunnebüller Weg STE6

 H Ketelsen STE7

 H Kirche STE8

 H Trollebüll Jensen STE13

 H Trollebüll Süd STE14

 H Trollebüll Wangisweg STE15

Wester-Schnatebüll 
 H Stedesand Broweg STE4

 H Stedesand Schnatebüll/B 5 STE9

 H Stedesand Wester-Schnatebüll STE10

Leck | Haltestellenverzeichnis



Klanxbüll

Husum

Nordstrand Ostenfeld

Friedrichstadt

Tönning

Witzwort

Süderlügum

Ladelund

LeckNiebüll

Langenhorn

Joldelund

Bredstedt

Viöl

Garding

St. Peter-Ording

Mitte

Nord

Schwabstedt

Eiderstedt

Süd

Ihre Buchungshotline ist von Montag bis Samstag von 8 bis 18 Uhr zu erreichen. 

Bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch rechtzeitig unter einer der folgenden  

Telefonnummern für Ihren Bereich an.

 Anrufen oder online bestellen

Buchungshotlines  
auf einen Blick

Impressum 

Herausgeber und  

verantwortlich für den Inhalt 

Kreis Nordfriesland 

Marktstraße 6, 25813 Husum 

info@nordfriesland.de 

nordfriesland.de

Gestaltung 

Strandgut GmbH, Kiel 

strandgut-werbung.de

Bildnachweis 

Alle Bilder: Oliver Franke  

foto-oliverfranke.de

Karten 

Strandgut GmbH, Kiel

Druck 

Grafik & Druck, Kiel

Änderungen vorbehalten 

Einzelangaben ohne Gewähr 

Stand: Juli 2020

®

MIX
Papier aus verantwor-
tungsvollen Quellen

FSC® C018516

Oder ganz bequem und  

rund um die Uhr online unter

 
rufbus.nordfriesland.de

Buchungshotlines | 74

 Bahn

 Regionalbusnetz

 Rufbusgebiete

 Überlappung der 
Rufbusgebiete

 Umsteige- 
haltestellen

Nord

T 0 48 41 . 67 444

Mitte

T 0 48 41 . 67 555

Süd

T 0 48 41 . 67 666

Eiderstedt

T 0 48 41 . 67 777



Unterwegs mit Bus und Bahn 

NAH.SH-Kundendialog 

T 04 31 . 660 19 449 

Montag bis Samstag von 8.00 bis 18.00 Uhr

Alles über den Nahverkehr finden Sie 
unter www.nah.sh

Ihr Ansprechpartner für die  

Rufbusgebiete Nord, Süd und Eiderstedt 

Autokraft GmbH, Betrieb Husum 

Ringstraße 3–9, 25813 Husum 

T 04 31 . 38 67 10 24 

kundenservice.nord@db-bus.com  

www.bahn.de/autokraft

Ihr Ansprechpartner für das  

Rufbusgebiet Mitte 

Rohde Verkehrsbetriebe GmbH 

Ringstraße 9, 25813 Husum 

T 0 48 41 . 69 00 

info@rohde-bus.de 

www.rohde-bus.de

Herausgeber

Kreis Nordfriesland

Marktstraße 6, 25813 Husum

info@nordfriesland.de

www.nordfriesland.de

Gute  Fahrt!


